dinero fiat), mientras que el depositante X tiene una cuenta corriente de depósi-
to por importe de un millón de u.m. Considerando que el banco ha guardado
como reserva de seguridad o coeficiente de caja, en su propia caja fuerte, cien
mil u.m., la diferencia hasta un millón novecientas mil u.m. (1.900.000 u.m. de
total oferta monetaria menos 900.000 mil u.m. físicas que tiene Z en su poder y
100.000 u.m. físicas que tiene el banco en su caja, son igual a 900.000 u.m. que
no se encuentran físicamente materializadas en ningún sitio) la constituye un
dinero que ha sido creado de la nada por el banco y que, por carecer del corres-